

## 平成 21 年度第 1 四半期決算(4～6 月累計)の概要について

### [連結決算概要]

#### ○収入面では

電気事業において、販売電力量の減少などにより、売上高(営業収益)は前年同四半期に比べ 0.4%減の 3,421 億円、経常収益は 0.3%減の 3,451 億円となりました。

#### ○支出面では

電気事業において、燃料価格の下落や販売電力量の減少などにより燃料費が減少したことや、他社からの購入電力料が減少したことなどから、経常費用は 5.7%減の 3,251 億円となりました。

○以上により、経常利益は 200 億円、四半期純利益は 124 億円となりました。

### ・第 1 四半期決算(4～6 月累計)連結業績(対前年同四半期) (億円、%)

	当第 1 四半期 (平成 21 年 4～6 月)	前第 1 四半期 (平成 20 年 4～6 月)	増 減	増減率
経 常 収 益	3,451	3,460	8	0.3
売上高(営業収益)[再掲]	3,421	3,434	<減収> 13	0.4
経 常 費 用	3,251	3,447	196	5.7
経 常 利 益	200	12	<増益> 187	-
( 特 別 利 益 )	-	54	54	-
四 半 期 純 利 益	124	34	89	258.8

### [主要諸元]

	当第 1 四半期 (平成 21 年 4～6 月)	前第 1 四半期 (平成 20 年 4～6 月)	増 減
販売電力量 (億 kWh)	190	201	11
原油 CIF 価格 (\$/b)	53	110	57
為替レート (円/\$)	97	105	8

以 上